
Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 0268/2026
Em 27 de fevereiro de 2026

PRORROGA PORTARIA QUE DESIGNA
COMISSÃO ESPECIAL.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, no uso de
suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o Artigo 2° da Portaria 1154/2025, de 25 de novembro de 2025,
sendo que passa a valer a seguinte redação:

“Art. 2º – A Comissão ora designada terá por finalidade analisar individualmente a situação funcional
dos servidores aposentados que permanecem vinculados ao Município, devendo elaborar e encaminhar
relatório conclusivo à Procuradoria Municipal até o dia 31 de março de 2026.”

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em, 27 de fevereiro de 2026.

Jefferson Salatiel da Silva Vieira
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 27 de fevereiro de 2026.

Antônio Carlos de Oliveira
Secretário Municipal de Administração


